
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 
B2536FA3

CUT: 176801-2025

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 0385-2025-ANA-AAA.PA-ALA.MAP

Abancay, 16 de octubre de 2025

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI

VISTO:
El expediente administrativo con CUT 176801-2025, tramitado por MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
SORAYA, solicitando la acreditación de disponibilidad hídrica para el proyecto “Mejoramiento del 
servicio de provisión de agua para riego en las localidades de Ccochapampa, Chuycho, Ccarccanta del 
distrito de Soraya de la provincia de Aymaraes del departamento de Apurímac”, identificado con CUI 
2589535.

CONSIDERANDO:
De conformidad con el Informe Técnico N.º 105-2025 -ANA-AAA.PA-ALA.MAP/CRP y de lo 
establecido en el artículo 2° y 5° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que 
queda registrado con CUT 176801-2025.

RESUELVE:
Artículo 1º.- Prorrogar la acreditación de disponibilidad hídrica otorgada con Resolución 0414-2023 
-ANA-AAA.PA-ALA.MAP Superficial anual hasta: 443917.820 (m³/año) para el desarrollo del proyecto 
“Mejoramiento del servicio de provisión de agua para riego en las localidades de 
Ccochapampa, Chuycho, Ccarccanta del distrito de Soraya de la provincia de Aymaraes del 
departamento de Apurímac”, identificado con CUI 2589535., por un periodo de 2 años, cuya 
características técnicas corresponde a la resolución primigenia:

Fuente de Agua Manantial Sacsañahui

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 685656.0000 / Norte: 8432760.0000 
Altitud: 3482.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :27473.760 Feb :27473.760 Mar :27473.760 Abr :28593.240 May :35041.820 Jun :36681.840 Jul :38882.960

Ago :41369.820 Set :54620.120 Oct :53036.920 Nov :42815.790 Dic :30454.030 Total :443917.820



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 
B2536FA3

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle 
siguiente.

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SORAYA

Tipo de Uso Agrícola

Nombre del Proyecto
“Mejoramiento del servicio de provisión de agua para riego en las 
localidades de Ccochapampa, Chuycho, Ccarccanta del distrito 
de Soraya de la provincia de Aymaraes del departamento de 
Apurímac”, identificado con CUI 2589535.

Tipo de Proyecto Mejoramiento de servicio de saneamiento o de suministro de 
agua con fines agrarios

Ubicación Política del 
Proyecto

Dpto: Apurímac, Prov: Aymaraes, Dist: Soraya
Localidades de Ccochapampa, Chuycho y Ccarccanta del distrito de 
Soraya

Ubicación Administrativa AAA: Pampas Apurímac, ALA: MEDIO APURIMAC PACHACHACA

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JESUS ARTURO CARPIO LOAIZA
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA MEDIO APURIMAC PACHACHACA

cc.archivo
JACL/CRP


		2025-10-16T20:59:06+0000
	CARPIO LOAIZA Jesus Arturo FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




